
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 173 del 16/02/2024

Pubblicata all’albo pretorio il 19/02/2024

Il Direttore di Area
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MATERIALE IN PLASTICA E �
VETRO PER LABORATORI 2  - LOTTO N.6 ALTRO MATERIALE PER LABORATORIO  � � �
REVOCA AGGIUDICAZIONE DET.85/2024

Struttura Proponente: UOC BENI ECONOMALI E ARREDI

Direttore di area: Sabbatini Lucia

Dirigente: Antonio Ricco'

Responsabile del Procedimento: Silvia Silicani

Proposta di determina: 434 Del: 15/02/2024

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
f8781fad1378016c94f36f5db2d361782a4f70d1e7dc94c478bd2985c1d919d9

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
951bfe5d820a86d508a5e5a63c65994b70c77a04338452372807f128d5ff8829

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 
 

1 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – C.F./P.IVA 

06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

  
IL DIRETTORE AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI  

 
 

Su proposta del Dott. Antonio Riccò, Direttore U.O.C. Acquisizioni Economali e Arredi, Dirigente 
proponente che, con riferimento alla procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la 
legittimità degli atti ed in particolare:  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e ss.mm.ii. e la L.R.T. n. 40/2005 così come modificata dalle 
Leggi Regionali n. 26/2014, n. 86/2014 e n. 84/201 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” 

Vista la deliberazione ANAC 582 del 13 Dicembre 2023 relativa all’avvio del processo di 
digitalizzazione degli appalti; 

Visti: 
-  gli artt. 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 

Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, 
con successione dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e strumentali; 

- gli artt. 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni;   

 
Richiamati i seguenti provvedimenti del Direttore Generale di ESTAR:  

• n. 166/2015, n. 81/2016 e n. 346/2016 e n. 313/2018 e n. 214/2022 con le quali è stato adottato e 
successivamente modificato il Regolamento generale di organizzazione di ESTAR;   

• nn. 2/2015, 219/2015, 246/2015, 285/2017, 329/2017, 403/2017 e 39/2018 con le quali sono state 
assunte determinazioni concernenti l'affidamento degli incarichi dirigenziali;   

• n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1dicembre 2018, degli incarichi 
di Direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e n. 378/2018 
con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice e gli 
incarichi dirigenziali professionali;   

• n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del 
nuovo assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1° Dicembre 
2018";  

Preso atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 33 del 17/02/2023 di nomina del Dr. 
Massimo Braganti come Direttore Generale di Estar e della successiva sottoscrizione, con decorrenza 
dal 27/02/2023, del contratto di diritto privato con il Presidente della Giunta Regionale, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 37, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005, per la durata di tre anni; 

Richiamate: 

• la Deliberazione n. 141 del 30/03/2023 con la quale è stato nominato il Direttore Amministrativo di 
ESTAR, con decorrenza dal 1/04/2023, nella persona del Dr. Daniele Testi; 

• n. 267 del 11/07/2016 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore di Area Divisione Servizi, 
Beni Economali e Arredi alla Dott.ssa Lucia Sabbatini, con decorrenza dal 16/07/2016; 

• n. 307/2019 avente ad oggetto “Adozione linee guida in tema di coperture economiche delle AA.SS. 
sulle procedure di acquisizione ESTAR”;   

• n. 472/2019 avente ad oggetto “Gare Telematiche: indirizzi operativi per la gestione delle sedute 
pubbliche”;   



 
 

2 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – C.F./P.IVA 

06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 • n. 458/2020, con la quale è stato adottato l’aggiornamento e la riedizione 2020 del Regolamento 
dell'attività contrattuale di ESTAR;   

• n. 499 del 04/10/2021 con il quale è stato aggiornato il “Regolamento dell’attività contrattuale per 
l’acquisizione di beni e servizi ESTAR”, mediante sostituzione degli articoli 16, 28, 34, 35, 37, 38, 39 
del vigente testo del regolamento, nonché del capo VI “controlli e formalizzazione del contratto”; 

•  n. 588 del 24/11/2021 avente ad oggetto “Rinnovo incarichi dirigenziali vari”; 

• n. 109/2023 con la quale si prende atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 33 del 
17/02/2023 di nomina del Direttore Generale di ESTAR nella persona del Dott. Massimo Braganti 
e si confermano, fino a nuove determinazioni, il sistema delle deleghe dirigenziali attualmente 
vigente; 

 
Richiamate altresì le seguenti procedure aziendali per quanto applicabili alla procedura di cui al 
presente provvedimento:   

- PA 125/2023 - Compliance delibere e determine – Atti standard e controlli (Check list); 
- PA 4/2016 Rev. 02 (Costituzione e funzionamento degli Organismi Collegiali di gara (Collegi 

Tecnici e Commissioni Giudicatrici)); 
- PA 104/2021 Rev. 00 (Gestione dei CIG nei contratti di fornitura a magazzino gestiti tramite il 

Dipartimento Farmaceutica e Logistica di ESTAR); 
 
Considerato che, sulla base della Deliberazione n. 554 del 29/12/2020 del (PBAC) o di altro atto 
equivalente, il Responsabile Unico del Procedimento nominato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.  50/2016 
è il Dott. Antonio Riccò; 
 
Premesso che con Determinazione n.85 del 30/01/2024 è stato aggiudicato l’Appalto Specifico, 
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Beni economali e Beni economali 
ad uso sanitario – Seconda Edizione, per la fornitura di “Materiale in plastica e vetro per laboratori 2” 
da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti della Regione Toscana per i lotti nn. 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 9 secondo il criterio del minor prezzo; 
 
Premesso che con la Determinazione sopra citata è prevista la stipula, per ciascun lotto di gara, di un 
accordo quadro multifornitore, per un periodo di 36 mesi (prorogabili di ulteriori 12 mesi), con n. 2 
operatori economici con aggiudicazione al prezzo più basso, previa idoneità del prodotto offerto, 
secondo le seguenti modalità: 

• 1°Aggiudicatario: 70% dell’importo totale del quadro economico del singolo lotto, 

• 2°Aggiudicatario: 30% dell’importo totale del quadro economico del singolo lotto; 
 
Dato atto che con Determinazione n. 1607 del 15/12/2023 è stata disposta l’ammissione/esclusione 
delle Offerte tecniche dei partecipanti all’Appalto Specifico per la fornitura di “Materiale in plastica e 
vetro per laboratori 2” per i lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 e nello specifico è stata disposta l’esclusione 
dell’offerta tecnica della Ditta KALTEK S.R.L. per il Lotto n.6 “Altro materiale per laboratorio” in 
quanto al Rif. n.4 è stato offerto un prodotto con “Materiale non conforme”; 
 
Preso atto che essendo pervenuta una sola offerta idonea per il Lotto n. 6 “Altro materiale per 
laboratorio” come indicato nell’atto sopra richiamato, con Determinazione n.85 del 30/01/2024 è stata 
predisposta l’aggiudicazione ad un unico fornitore, la Ditta LABOINDUSTRIA S.P.A., con la quota del 
100% del quadro economico della fornitura in oggetto; 
 
 
 
 



 
 

3 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – C.F./P.IVA 

06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

  
Rilevato che, con nota prot. ESTAR n. 0002876 del 01/02/2024, la Ditta KALTEK S.R.L. ha 
presentato una segnalazione circa il prodotto Rif. n.4 “Micropiastra Terasaki in polipropilene con 
coperchio 60 posti” del Lotto n.6 “Altro materiale per laboratorio” offerto dalla Ditta aggiudicataria 
LABOINDUSTRIA S.P.A., affermando che il materiale di composizione di questo risulterebbe essere 
in polistirolo in luogo del polietilene, come richiesto dal Capitolato Tecnico di gara, allegando le schede 
tecniche del produttore di tale prodotto disponibili sul sito web dello stesso; 
 
Dato atto che, in seguito alla richiesta di ulteriori chiarimenti in merito, inviata da ESTAR con nota 
prot. n.0006600 del 06/02/2024, la Ditta aggiudicataria LABOINDUSTRIA S.P.A., con nota di 
risposta del 06/02/2024, ha affermato che il materiale di composizione del Rif. n.4 del Lotto n.6 in 
oggetto risulta essere in polistirolo cristallo ed ammette la presenza di un refuso nelle schede tecniche 
allegate sul portale; 
 
Preso atto che l’Organismo Tecnico di Valutazione (OTV) di gara, nella seduta del giorno 14/02/2024, 
come da apposito verbale (Allegato n.1), allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 ha ritenuto opportuno accogliere la segnalazione ed ha riscontrato la fondatezza dei rilievi proposti, 

constatando che, come anche affermato dalla Ditta aggiudicataria LABOINDUSTRIA S.P.A., con 
la nota sopra citata del 06/02/2024, il materiale di composizione del Rif. n.4 del Lotto n.6 in 
oggetto risulta essere non conforme alle richieste del Capitolato Tecnico di gara; 

 ha dichiarato non idonea l’offerta tecnica presentata dalla Ditta LABOINDUSTRIA S.P.A. per il 
Lotto n. 6 “Altro materiale per laboratorio” dell’Appalto Specifico per la fornitura di “Materiale in 
plastica e vetro per laboratori 2”; 

 
Preso atto che nel Lotto n. 6 “Altro materiale per laboratorio” dell’Appalto Specifico per la fornitura di 
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2”, non essendo presenti ulteriori partecipanti, non è 
possibile lo scorrimento della graduatoria ad altre Ditte e che quindi non è possibile aggiudicare tale 
lotto di gara; 
 
Dato atto che, con il presente atto, si ritiene necessario procede alla revoca dell’aggiudicazione del 
Lotto n. 6 “Altro materiale per laboratorio” disposta con la sopra richiamata Determinazione n.85 del 
30/01/2024 in quanto nessuna delle offerte tecniche presentate dalle due Ditte partecipanti al presente 
lotto, KALTEK S.R.L. e LABOINDUSTRIA S.P.A. risulta idonea; 
 
Vista la sopra menzionata documentazione, conservata in atti, dell’UOC Beni economali e arredi del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 
 
Evidenziato infine, che il  RUP, il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, il 
Dirigente Proponente, il Direttore dell’Area, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, 
dichiarano, sotto la propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del d.P.R. 
28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di 
incompatibilità di cui all'art. 35bis del D. Lgs 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di cui agli 
artt. 6bis della L. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013; 
 
 
Con il parere di conformità della UOC Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne (PA 
125/23); 
 
 
 
 



 
 

4 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – C.F./P.IVA 

06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

  

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa, che qui integralmente si richiama: 
 

 
1) di approvare le risultanze di quanto formalizzato nel seguente verbale della seduta riservata del 

14/02/2024, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale al presente atto 
(Allegato n.1); 
 

2) di revocare l’aggiudicazione in favore della Ditta LABOINDUSTRIA S.P.A. del Lotto n. 6 
“Altro materiale per laboratorio” dell’Appalto Specifico per la fornitura di “Materiale in plastica 
e vetro per laboratori 2”, disposta con Determinazione n.85 del 30/01/2024, in quanto nessuna 
delle due offerte tecniche presentate dalle due Ditte partecipanti al presente lotto, KALTEK 
S.R.L. e LABOINDUSTRIA S.P.A., risulta idonea; 
 

3) di dare mandato all’UOC Beni economali e arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e 
Servizi, di partecipare il presente provvedimento alle Ditte interessate ed alle Aziende 
interessate destinatarie della fornitura per gli adempimenti di conseguenza; 
 

4) di conservare gli atti relativi alla presente procedura presso la UOC Beni economali e arredi del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 
 

5) di dare atto che il presente provvedimento, comprensivo dei suoi allegati, sarà pubblicato, ai 
sensi dell’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023 (con le modalità indicate da ANAC con Delibera n. 264 
del 20 giugno 2023 -modificato con delibera 601 del 19 dicembre 2023) sul sito WEB dell’Ente 
nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 
6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della L.R.  

Toscana n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii. e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR; 
 

7) di dare atto che la pubblicità legale del presente appalto sarà garantita attraverso la Piattaforma 
A.N.A.C. e sarà parte della Banca Dati A.N.A.C. anche mediante trasmissione dei dati 
all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione europea, come stabilito dall’articolo 84 del nuovo 
Codice (D. Lgs. n.36/2023). 

 
 
 
Il Dirigente   
Dott. Antonio Riccò  
 

         Il Direttore di Area  
                       Dott.ssa Lucia Sabbatini   



 

 
 

1 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it  
 

  
Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura 

di Beni economali e beni economali ed uso sanitario – Seconda Edizione per la 
fornitura di “Materiale in plastica e vetro per laboratori 2” da destinare alle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana 

 

Valutazione segnalazione aggiudicazione Lotto n.6 e  
nuova valutazione di idoneità tecnica delle offerte presentate 

 

Verbale del 14/02/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il giorno 14/02/2024 alle ore 13:10 circa, in videoconferenza, in ambiente Webex Meetings (codice di 
accesso: 27405818019), si sono riuniti in seduta riservata i sottoindicati funzionari: 
 

Dott. Antonio Ricco’   
Dirigente Amm.vo  Presidente seggio di gara e Responsabile unico di progetto (RUP) 
Dott.ssa Silvia Silicani    
Coll. Amm.vo    Responsabile unico per la fase di affidamento (RAF) 
Dott.ssa Elisa Moriconi  
Ass. Amm.vo   Segretario verbalizzante 
 
e componenti dell’Organismo Tecnico di Valutazione (OTV)  
 
Dr.ssa Isola Patrizia      Dirigente biologo - Azienda AUSL Toscana Nord Ovest 
Dr.ssa Malvagia Sabrina     Dirigente biologo - Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer 
 
 

P R E M E S S O 

 
 che con Determinazione del Direttore del Dipartimento n.1329 del 12/10/2023 è stato indetto,  

nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Beni economali e Beni economali 
ad uso sanitario destinati alle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, altri Enti del servizio sanitario della 
Regione Toscana e ad ESTAR - Seconda Edizione, l’Appalto Specifico per la fornitura di “Materiale in 
plastica e vetro per laboratori 2” per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della 
Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo per i lotti nn.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 e 
del miglior rapporto qualità-prezzo per il solo Lotto n.8; 



 

 
 

2 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it  
 

  che con Determinazione del Direttore di Area n.1463 del 16/11/2023, rettificata per mero errore 
materiale con Determinazione del Direttore di Area n.1500 del 22/11/2023, è stata formalizzata 
l’ammissione al prosieguo della gara di tutte le n. 9 Ditte partecipanti a tutti i lotti della presente 
procedura di gara; 
 

 che con Determinazione n. 1607 del 15/12/2023 è stata disposta l’ammissione/esclusione delle Offerte 
tecniche dei partecipanti all’Appalto Specifico per la fornitura di “Materiale in plastica e vetro per 
laboratori 2” per i lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 e nello specifico è stata disposta l’esclusione dell’offerta 
tecnica della Ditta KALTEK S.R.L. per il Lotto n.6 “Altro materiale per laboratorio” in quanto al Rif. 
n.4 è stato offerto un prodotto con “Materiale non conforme”; 

 
 che con Determinazione n.85 del 30/01/2024 è stato aggiudicato l’Appalto Specifico per la fornitura di 

“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2” da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed altri 
Enti della Regione Toscana per i lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 secondo il criterio del minor prezzo; 

 
 che essendo pervenuta una sola offerta idonea per il Lotto n. 6 “Altro materiale per laboratorio” come 

indicato nell’atto sopra richiamato, con Determinazione n.85 del 30/01/2024 è stata predisposta 
l’aggiudicazione ad un unico fornitore, la Ditta LABOINDUSTRIA S.P.A., con la quota del 100% del 
quadro economico della fornitura in oggetto; 

 
 che, con nota prot. ESTAR n. 0002876 del 01/02/2024, la Ditta KALTEK S.R.L. ha presentato una 

segnalazione circa il prodotto Rif. n.4 “Micropiastra Terasaki in polipropilene con coperchio 60 posti” 
del Lotto n.6 “Altro materiale per laboratorio” offerto dalla Ditta aggiudicataria LABOINDUSTRIA 
S.P.A., affermando che il materiale di composizione di questo risulterebbe essere in polistirolo in luogo 
del polietilene, come richiesto dal Capitolato Tecnico di gara, allegando le schede tecniche del produttore 
di tale prodotto disponibili sul sito web dello stesso; 

 
 che, in seguito alla richiesta di ulteriori chiarimenti in merito, inviata da ESTAR con nota prot. n.0006600 

del 06/02/2024, la Ditta aggiudicataria LABOINDUSTRIA S.P.A., con nota di risposta del 06/02/2024, 
ha affermato che il materiale di composizione del Rif. n.4 del Lotto n.6 in oggetto risulta essere in 
polistirolo cristallo ed ammette la presenza di un refuso nelle schede tecniche allegate sul portale; 

 
 

Tutto ciò premesso 
 
Il Presidente del Seggio di gara procede con l’analisi della segnalazione presentata dalla Ditta KALTEK 
S.R.L. in merito al prodotto Rif. n.4 “Micropiastra Terasaki in polipropilene con coperchio 60 posti” del 
Lotto n.6 “Altro materiale per laboratorio” offerto dalla Ditta aggiudicataria LABOINDUSTRIA S.P.A. .  
La Ditta KALTEK S.R.L. afferma che il materiale di composizione del prodotto offerto 
LABOINDUSTRIA S.P.A. risulterebbe essere in polistirolo in luogo del polietilene, come richiesto dal 
Capitolato Tecnico di gara, allegando le schede tecniche del produttore di tale prodotto disponibili sul sito 
web dello stesso. 
 
L’Organismo Tecnico di Valutazione (OTV) con il contributo dei riscontri e-mail inviati dai componenti 
non presenti e con la consultazione della documentazione di gara, di specifici siti web e degli allegati della 
segnalazione, ritiene opportuno accogliere i rilievi proposti, riscontrando la fondatezza di quanto segnalato e 
constatando la difformità del materiale di composizione del Rif. n.4 del Lotto n.6 in oggetto rispetto alle 
richieste del Capitolato Tecnico di gara. 
 



 

 
 

3 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it  
 

 L’Organismo Tecnico di Valutazione (OTV) dichiara quindi NON IDONEA l’offerta tecnica presentata 
dalla Ditta LABOINDUSTRIA S.P.A. per il Lotto n. 6 “Altro materiale per laboratorio” dell’Appalto 
Specifico per la fornitura di “Materiale in plastica e vetro per laboratori 2” in quanto il Rif. n.4 “Micropiastra 
Terasaki in polipropilene con coperchio 60 posti” risulta essere in polistirolo cristallo e quindi di un 
materiale non conforme. 
 
L’Organismo Tecnico di Valutazione (OTV) aggiorna quindi la valutazione di idoneità del Lotto in oggetto 
come segue: 
 

Lotto 6 - “Altro materiale per laboratorio” CIG: A018753F22 

OPERATORE CONOMICO VALUTAZIONE MOTIVAZIONE 

KALTEK S.R.L. NON IDONEO ID N. 4: Materiale non conforme 

LABOINDUSTRIA S.P.A. NON IDONEO ID N. 4: Materiale non conforme 

 
In relazione a quanto sopra quindi il Presidente del Seggio di gara dichiara che, per il Lotto n. 6 “Altro 
materiale per laboratorio”, non essendo presenti ulteriori partecipanti, non è possibile lo scorrimento della 
graduatoria ad altre Ditte e l’aggiudicazione ad altri fornitori di tale lotto di gara. La Stazione Appaltante 
procederà alla revoca dell’aggiudicazione del presente Lotto n.6 e all’indizione di una nuova procedura di 
gara per i beni in esso contenuti. 
 
Alle ore 13:31 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 
 

Il presente verbale consta di n.3 pagine. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
Il Presidente seggio di gara e Responsabile unico di progetto (RUP) 
Dott. Antonio Ricco’        f.to digitalmente  
 

Il RAF (Responsabile unico per la fase di affidamento) 
Dott.ssa Silvia Silicani         f.to digitalmente  
 
Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Elisa Moriconi       f.to digitalmente  
 
 
Componenti dell’OTV: 
 
Dr.ssa Isola Patrizia 
Azienda AUSL Toscana Nord Ovest      f.to digitalmente 
 
Dr.ssa Malvagia Sabrina  
Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer     f.to digitalmente 
 
 


